
 

 

不要になった本、CD、DVD等ございましたら 

ぜひ成蹊大学学生ボランティア本部 Uni.まで！ 

 

 

 

ご家庭やオフィスなどで不要になった本、CD、DVDなどを古本屋が買い取り、児童養護施

設で暮らす子供たちへの支援に活用する、だれでも気軽に参加できる寄付の仕組みのことで

す。 

私たち成蹊大学ボランティア本部 Uni.では BOOK FOR KIDSの一環として武蔵野市を中心

に、年 2 回の古本回収活動を行っています。昨年は皆様からのご厚意で本や DVD など合計

2330点回収させていただき、57290円を寄付することができました。 

 お手元に眠る本が、子供たちの未来へつながる学習支援へと形を変え、子供たちの笑顔を

守ります。今年度も是非、皆様からのご支援・ご協力をお願い致します。 

 

≪回収できるもの・できないもの例≫ 

○思想・哲学、精神世界、心理学、精神医学、医学、人間科学、社会科学、自然科学、 

芸術・趣味関連の雑誌および書籍、児童書・絵本、芸能、文庫本、漫画、参考書、 

CD、DVDなど 

×書き込みや損傷のひどいものはお引き取り願う場合がございますのでご了承ください。 

 

※冊数が多くて持って行くのは難しい方、成蹊大学までは少し遠い、という方へ向けて依頼

回収という制度もございます。 

詳しくは裏面をご覧ください。 

 

BOOK FOR KIDS とは…？ 

 



≪学習支援の仕組み≫ 

 武蔵野市内にお住みの方々から寄付していただいた古本や CD などを古本屋で買い取って

もらい、集まったお金は、親や家庭の状況によらず、すべての子供たちが社会から孤立する

ことなく安心・安全に暮らしていけることを理念に学習支援や啓発活動などを行っている

NPO 法人 3keys 様に寄付します。そして 3keys様を通して、東京都内にある児童養護施設で

暮らす子供たちの学習支援費用として活用されます。なお回収した本や CD などの買取りに

つきましては、武蔵境で古本屋を経営されている株式会社 浩仁堂様にご協力していただい

ています。 

  

株式会社 浩仁堂様 

 

 

 

 

 

 

 

≪依頼回収≫ 

武蔵野市内であれば依頼回収を承ります。 

学生がご自宅まで伺い、回収する制度のことです。本の寄付に関するご相談は下記の成蹊大

学学生ボランティア本部 Uni.までご相談ください。その際に詳細な本の冊数を教えていた

だければ幸いです。 

 

年中無休で受け付けております！ 

電話対応は平日の 13 時～18 時の間受け付けております。(長期休業中は受け付けておりま

せん。) 

以下の連絡先よりご連絡をお願い致します。↓ 

 

成蹊大学学生ボランティア本部 Uni. 

Mail：uni_bfk@yahoo.co.jp  Tel：0422-37-3993 

mailto:uni_bfk@yahoo.co.jp

